
 
 

LIMUS® Perform  22.11. 2023 

 

LIMUS® Perform 
Inhibitor ureázy pro kapalná minerální hnojiva obsahující močovinu 

Složky: 2,2’-oxydiethanol CAS číslo: 111-46-6, N-butylthiofosforečnantriamid (NBPT) CAS číslo: 
94317-64-3, Agnique AMD 3L CAS číslo: 35123-06-9, 1-(N,N-bis(2-hydroxyethyl)amino) propane-2-ol 
CAS číslo: 6712-98-7, N-propylthiofosforečnantriamidu (NPPT) CAS číslo: 916809-14-8 

Návod k použití: Inhibitor ureázy (IU) „směs N-butylthiofosforečnantriamidu (NBPT) a N-
propylthiofosforečnantriamidu (NPPT) (v poměru 3:1)“ lze přidávat do kapalných hnojiv, pokud alespoň 
50 % celkového obsahu dusíku v hnojivu tvoří dusík ve formě močovinového dusíku. 

Pro zajištění maximální účinnosti inhibitoru ureázy je doporučováno následující dávkování: 

 Dávka (L/1000 L DAM) 

DAM 28 0,9 

DAM 30 1,0 

DAM 32 1,1 

Pro konkrétní informace o kompatibilitě tankmixu s dalšími hnojivy nebo přípravky na ochranu rostlin 
prosím kontaktujte svého distributora. Tankmix spotřebujte do 14 dnů. Pro aplikaci kapalných 
minerálních hnojiv obsahujících močovinu, jako je dusičnan amonný s močovinou, by měla být 
dodržena dobrá zemědělská praxe (trysky, aplikační hadice). 

Doporučení ke skladování: Skladujte uzamčené. Uchovávejte odděleně od potravin a krmiv. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Výpary mohou se vzduchem vytvořit vznětlivou směs. Zamezte vzniku 
elektrostatického náboje – zápalné zdroje musí být udržovány v dostatečné vzdálenosti – hasicí 
přístroje musí být připraveny v pohotovosti. Zajistěte důkladné větrání skladů a pracovních prostor. Při 
používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 

Ochrana proti ohni a výbuchu: Výpary mohou se vzduchem vytvořit vznětlivou směs. Zamezte vzniku 
elektrostatického náboje – zápalné zdroje musí být udržovány v dostatečné vzdálenosti – hasicí 
přístroje musí být připraveny v pohotovosti. 

Doba použitelnosti přípravku: 24 měsíců při teplotě do 25 °C. Skladování při vyšších teplotách může 
zkrátit dobu použitelnosti. 

Informace o bezpečnosti a životním prostředí: Před použitím si přečtěte údaje na štítku a řiďte se 
jimi. Nepoužívejte, dokud jste si nepřečetli všechny bezpečnostní pokyny a neporozuměli jim. Před 
použitím si obstarejte speciální instrukce. Zamezte kontaktu s pokožkou, očima a s oděvem. Po 
manipulaci důkladně omyjte kontaminované části těla. Způsobuje vážné poškození očí. Nevdechujte 
páry/aerosoly. Zdraví škodlivý při požití. Podezření na poškození reprodukční schopnosti. Používejte 
osobní ochranný oděv. Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv a ochranné brýle nebo obličejový 
štít. Při expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. Je-li nutná lékařská 
pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. Nevypouštějte do podloží/půdy. Nevypouštějte do 
odpadů / povrchových vod / podzemních vod. Odstraňte obsah/obal předáním oprávněné osobě. 

 

 

VAROVÁNÍ 

H315 Dráždí kůži. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

H361f Podezření na poškození reprodukční schopnosti. 
 

P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. 

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 



 
 

LIMUS® Perform  22.11. 2023 

P103 Před použitím si přečtěte údaje na štítku. 

P201 Před použitím si obstarejte speciální instrukce. 

P202 Nepoužívejte, dokud jste si nepřečetli všechny bezpečnostní pokyny a neporozuměli jim. 

P264 Po manipulaci důkladně omyjte kontaminované části těla. 

P280 Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv a ochranné brýle nebo obličejový štít. 

P302 + P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 

P305 + P351 + P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 
čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

P308 + P313 PŘI expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

P332 + P313 Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

P337 + P313 Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařské ošetření. 

P362 + P364 Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím vyperte. 

P405 Skladujte uzamčené. 

P501 Odstraňte obsah/obal předáním oprávněné osobě. 

 

Všeobecné informace: Produkt je klasifikován podle Nařízení (ES) č. 1272/2008 a systému GHS. 

POUZE PRO PROFESIONÁLNÍ UŽIVATELE 

 

Výrobce: BASF SE, Carl-Bosch-Strasse 38, 67056 Ludwigshafen, Německo 

Distributor: BASF spol. s r.o., Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 8, tel. +420 235 000 111 

 

 

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, a o 
poskytnuté první pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze konzultovat s 
Toxikologickým informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402. 

 

 

Výrobek se dodává balený. Objem balení:  5 l přípravku / PE/PA nebo f-HDPE lahev 

       1000 l přípravku / IBC kontejner 

 

Datum výroby: Číslo výrobní šarže: 

 

® ochranná známka BASF 

 

UFI: XXXX-XXXX-XXXX-XXXX 


